
Unternehmertag 04. Juni 

Fachforum zur Arbeitsmarktsituation: insgesamt jeweils ein Zeitfenster von 60 Minuten – Impulsreferate nicht mehr als insgesamt 30 Minuten 

Fachforum Beginn 
Raum 

Name 
TUM Moderator:in 

Kontakt Name 
HSWT Moderator:in 

Kontakt 

Ökologischer 
Landbau 

10:30 
D1.201 

Prof. Kurt-Jürgen 
Hülsbergen 

kurt.juergen.huelsbergen
@tum.de 

Prof. Thorsten Haase Thorsten.haase@hswt.de 

Tier- 
produktion 

10:30 
D1.202 

Prof. Julia Steinhoff-
Wagner 

jsw@tum.de Prof. Eva Zeiler Eva.zeiler@hswt.de 

Landtechnik 12:00 
D1.202 

Fredrik Regler  
(Mitarbeiter Prof. 
Bernhardt) 

fredrik.regler@tum.de Prof. Jonas Groß Jonas.gross@hswt.de 

Start-ups in der 
Agrarbranche 

12:00 
D1.201 

Roman Werner Roman.werner@tum.de Prof. Sabine Daude Sabine.daude@hswt.de 

Dienst-
leistungen 

13:30 
D1.202 

Philipp Mennig. Prof. Simon Walther Simon.walther@hswt.de 

Pflanzen-
produktion 

13:30 
D1.201 

Prof. Bienert patrick.bienert@tum.de Prof. Hauke Heuwinkel Hauke.Heuwinkel@hswt.de 

Kurzseminar– "Vorstellungsgespräche erfolgreich führen“ 14:15 
D1.201 
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